Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2022 года 									№ 386
с. Верх – Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края (2022-2026 годы)», утвержденную Постановлением администрации  муниципального района «Тунгокоченский район» от 06 апреля 2022 года №123

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 декабря 1995 года № 196 «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями  25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края (2022-2026 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 06 апреля 2022 года №123
1.1. В паспорте муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края (2022-2026 годы)» строку «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:
«
	10

	Потребность в финансировании программы

	Потребность в финансовых  затратах на выполнение мероприятий  программы за счет средств бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» - 913,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –0 тыс. рублей;
2023 год – 185,0 тыс. рублей;
2024 год – 185,0 тыс. рублей;
2025 год – 185,0 тыс. рублей;
2026 год – 358,0 тыс. рублей;

»

1.2. Абзац 1 Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств районного бюджета. Общий объем средств –913,0 тыс. рублей. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 185,0 тыс. рублей;
2024 год – 185,0 тыс. рублей;
2025 год – 185,0 тыс. рублей;
2026 год – 358,0 тыс. рублей;
»

1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему Постановлению.

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Тунгокоченский район» обеспечить финансирование программы по заявкам отдела жилищно-коммунального хозяйства   администрации муниципального района «Тунгокоченский район» (далее - Отдел ЖКХ),  либо исполнителей программы в соответствии с нормативно правовыми актами муниципального района.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести-Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее постановление вступает в  силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района
 «Тунгокоченский район»						Н.С. Ананенко

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального района «Тунгокоченский район»
от 28 октября  2022 г. № 386

Раздел 6. Перечень мероприятий программы

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализации
(годы)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты

	всего
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1. Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения детей - участников дорожного движения

	6.1.1.
	Работа в межведомственном сайте "Дорога без опасности"
	администрация района
	2022-2026
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1.2.
	Создание базового учебно-методического класса по изучению школьниками основ безопасности дорожного движения для закрепления навыков безопасного поведения детей на дорогах и оснащение их современным оборудованием.
	комитет образования администрации
	2023
	Местный бюджет
	55

	0

	55

	6.1.3.
	Укомплектование учебно-наглядной и методической литературой для обучения детей поведению на дорогах в образовательных учреждениях района.
	комитет образования администрации
	2022-2026
	Местный бюджет
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	6.1.4.
	Строительство и оборудование автогородка.
	комитет образования администрации
	2025
	Местный бюджет
	55

	55

	6.1.5.
	Организация и проведение мероприятий по безопасности дорожного движения со школьниками района (5-дневный слет ЮИД, фото-, видеоконкурс "Мы за безопасную дорогу", краевые соревнования юных велосипедистов "Безопасное колесо" и т. д.).

	комитет образования администрации
	2022-2026
	Местный бюджет
	35
	0
	0
	20
	0
	15

	Итого по подразделу
	Местный бюджет
	155
	0
	0
	20
	0
	135

6.2. Развитие системы информационного воздействия на население в целях формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения

	6.2.1
	Подготовка и выпуск в газете «Вести Севера» тематических  статей по проблемам безопасности дорожного движения - не менее 12 в год.
	администрация муниципального района, комитет образования администрации, ГИБДД, иные органы
	2022-2026
	Местный бюджет
	13
	0
	0
	5
	5
	3

	6.2.2.
	Изготовление и размещение баннеров
 социальной рекламы, печатной и сувенирной продукции (памятки, листовки, буклеты, брошюры, методические рекомендации, фотоальбомы и др.) на тему безопасности дорожного движения.
	администрация муниципального района, организации, отобранные на конкурсной основе
	2023-2026
	Местный бюджет
	10
	-
	0
	0
	0
	10

	6.2.3.
	Организация работы отрядов внештатных сотрудников ГИБДД из числа учащихся заведений для проведения разъяснительной и профилактической работы по безопасности дорожного движения.

	ГИБДД. Комитет образования администрации
	2022-2026
	Местный бюджет
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	Итого по подразделу
	Местный бюджет
	33
	0
	0
	5
	5
	23

6.3 Совершенствование подготовки водителей транспортных средств
	6.3.1

	Приобретение оборудования для автоматизированных классов для приема теоретического квалификационного экзамена у кандидатов в водители транспортных средств (на 10 рабочих мест)
	организации, отобранные на конкурсной основе
	2024
	Местный бюджет
	60

	60

	6.3.2.
	Организация проведения ежегодного муниципального конкурса профессионального мастерства водителей транспортных средств.

	Администрация муниципального района
	2022-2026
	местный бюджет
	50
	0
	0
	0
	0
	50

Итого по подразделу
	Местный бюджет

	110

	0

	0

	60

	0

	50

6.4 Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
	6.4.1
	обустройство барьерными ограждениями автомобильных дорог в соответствии с требованиями нормативов
	организации, отобранные на конкурсной основе

2023

Местный бюджет
	50

	50

	6.4.2
	строительство и обустройство пешеходных тротуаров
	организации, отобранные на конкурсной основе

2022-2026

Местный бюджет
	120
	0
	-
	50
	50
	20

	6.4.3
	обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов пешеходными ограждениями (в первую очередь в городском поселении Вершино-Дарасунское и сельском поселении Верх-Усуглинское)
	организации, отобранные на конкурсной основе

2022, 2023

Местный бюджет
	35
	0
	35

	6.4.4
	строительство и ремонт мостов, искусственных сооружений и труб
	организации, отобранные на конкурсной основе

2024, 2026

Местный бюджет
	200
	0
	0
	0
	100
	100

	6.4.5
	строительство систем сброса сточных вод с проезжей части
	организации, отобранные на конкурсной основе

2023-2025

Местный бюджет
	70
	0
		70
	0
	0
	-

	6.4.6
	обновление, а также применение современных  технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, дорожная разметка и т. д.)

	организации, отобранные на конкурсной основе

2023-2026

Местный бюджет
	140
	-
	30
	50
	30
	30

	Итого по подразделу
	Местный  бюджет
	615
	0
	185
	100
	180
	150

	Итого по программе
	Местный  бюджет
	913
	0
	185
	185
	185
	358